
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.12.2021 № 1093 

 

Городской округ Химки 
 

Об утверждении Типовой формы Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные 

образовательные организации Московской области, реализующие 

дополнительные общеобразовательные программы, а также программы 

спортивной подготовки» 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке 

и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня 

услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями 

и другими организациями, в которых размещается государственное 

задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих 

включению в реестры государственных или муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронной форме», на основании Устава городского 

округа Химки Московской области, Администрация городского округа 

Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Типовую форму Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные 

образовательные организации Московской области, реализующие 

дополнительные общеобразовательные программы, а также программы 

спортивной подготовки» (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

от 19.10.2018 № 1214 «Об утверждении Административного регламента 



предоставления муниципальной услуги «Прием в организации 

дополнительного образования и организации, осуществляющие 

спортивную подготовку в городском округе Химки Московской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Теслеву И.М. 

 

 

Глава городского округа    Д.В. Волошин 

 

 


